ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO 

FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

EMBALAGEM DE 500ML 

UND 300 R$ 3,22 R$ 966,00 

TOTAL: Setecentos e oitenta e três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos R$ 783.355,80 

OBS.: Os valores foram obtidos de acordo com banco de preços https://www.acotacao.com.br   

1.4. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do 

artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo do pregão.

[...]

As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE – PB 

CNPJ: 08.891.830/0001-68 

RUA VICENTE LEITE DE ARAÚJO, 01, CENTRO, SERRA GRANDE-PB 

15.1 O custo estimado da contratação é de R$ 783.355,80 (Setecentos e oitenta e três mil trezentos e cinquenta 

e cinco reais e oitenta centavos).  

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

16.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento, exercício de 2026, de acordo com a lei orçamentária ano 0413/2025, do município de Serra Grande na